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Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области

Протокол № 1
заседания Городской тарифной комиссии

Город Сосновый Бор
Ленинградской области 22 апреля 2022 года

Принимали участие:
Председатель Городской тарифной комиссии:
Лютиков С.Г. -  председатель Городской тарифной комиссии, первый заместитель главы 
администрации
Члены Городской тарифной комиссии:
Севостьянов Е.В. -  начальник отдела экономического развития;
Армаш Е.Л. -  начальник отдела экономики и финансов комитета образования;
Сулейманова Н.Т. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела;
Курземнек Н.М. -  экономист отдела развития культуры и туризма;
Данилян И.В. -  ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и 
землепользования;
Павлов А. А. -  депутат совета депутатов;
Терешкин А.Е. -  депутат совета депутатов;
Булатова Т.Е. -  секретарь Городской тарифной комиссии, главный специалист отдела 
экономического развития

Приглашенные:
Блеклова Е.Е. -  заместитель председателя комитета финансов 
Трифонов Р.О. -  заместитель директора МАУК «ГТЦ»;
Вороновская М.И. - директор МБУ ДО «СДШИ «Балтика»

Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:
Попова Т.Р. - председатель комитета финансов;
Постникова О.В. — экономист сектора капитального и текущего ремонта отдела жилищно- 
коммунального хозяйства

ПОВЕСТКА
заседания Г ородской тарифной комиссии

1. Утверждение тарифов на дополнительные платные услуги (вновь вводимые),
оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» (МБОУ ДО «ДЮСШ»),
2. Утверждение тарифов на дополнительные платные услуги (индексация),
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Сосновоборская городская 
публичная библиотека» (МБУ «СГПБ»),
3. Утверждение тарифов на платные услуги (индексация и вновь вводимые),
предоставляемые муниципальным автономным учреждением культуры «Городской 
Танцевальный Центр» (МАУК «ГТЦ»),
4. Утверждение тарифов на платные услуги (вновь вводимые), предоставляемые
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Сосновоборская 
детская школа искусств «Балтика» (МБУ ДО «СДШИ «Балтика»).
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Ход заседания Городской тарифной комиссии
Слушали по вопросу 1:
Павлов А.А. (МБОУ ДО «ДЮСШ»): Учреждение просит рассмотреть и утвердить вновь 
вводимые тарифы по дополнительным платным услугам населению (прокат коньков и их 
заточка) в связи с востребованностью услуг населением в зимний период времени.
Решили: утвердить тарифы.
Голосовали: «ЗА» - 8 чел., «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 1 чел. (Павлов А.А.), «ПРОТИВ» - 0 чел. 

Слушали по вопросу 2:
Булатова Т.Е.: Сосновоборская городская публичная библиотека направила в Комиссию пакет 
документов с обращением разрешить индексацию действующих тарифов на платные 
дополнительные услуги.
Решили: утвердить тарифы, проиндексировав их на 104 %.
Голосовали: «ЗА» - 9 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел.

Слушали по вопросу 3:
Трифонов Р.О. 1МАУК «ГТЦ»): Городской Танцевальный Центр просит утвердить тарифы на 
вновь вводимые платные услуги населению в связи со спросом, а также разрешить 
проиндексировать действующие тарифы на 9 %. Для удобства потребителей действующие 
услуги детализированы по годам обучения.
Решили: проанализировав поступившие в Комиссию документы, направить их на доработку. 
Голосовали: «ЗА» - 9 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел.

Слушали по вопросу 4:
Вороновская М.И. ПУШУ ДО «СДШИ «Балтика»): Сосновоборская детская школа искусств 
«Балтика» просит утвердить тариф на вновь вводимую платную услугу по предоставлению 
концертного зала и прилегающих помещений с целью проведения культурно-массовых 
мероприятий.
Решили: утвердить тарифы.
Голосовали: «ЗА» - 9 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел.

Председатель Г ородской тарифной комиссии

Секретарь

Члены Комиссии:
Е.В. Севостьянов 
Е.Л. Армаш 
Н.Т. Сулейманова 
Н.М. Курземнек 
И.В. Данилян 
А.А. Павлов 
А.Е. Терешкин


